2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                                              № ______
р.п. Вешкайма

О мерах по реорганизации некоторых учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  Распоряжением Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 23.10.2017 №225 «Об утверждении методических рекомендаций по развитию сети организаций культуры Ульяновской области и обеспеченности населения услугами организаций культуры Ульяновской области», постановлением администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 27.05.2024 №445 «Об утверждении Положения о проведении оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организации культуры, находящейся в ведении муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, а также Правил создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключения», постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 19.06.2024 №524 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организаций учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области», а также в связи с малочисленностью населения сел Ховрино, Белый Ключ, Зимненки, Коченяевка, Беклемишево, поселка Залесный, отсутствием необходимости нахождения учреждений культуры муниципального образования «Вешкамский район» Ульяновской области в данных    населенных пунктах, недостаточностью финансовых средств на содержание зданий, в которых расположены учреждения культуры муниципального образования «Вешкамский район» Ульяновской области, постановляю:
1. Реорганизовать учреждения культуры МБУ Вешкаймский РДК, МБУК «Вешкаймская МБС» путем закрытия их отделений и филиалов, расположенные по адресам:
1.1. Ховринский сельский клуб отделение МБУ Вешкаймский РДК, Ховринский филиал МБУК «Вешкаймская МБС»,  расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Ховрино, ул. Ленина, д. 19.
1.1.1. 0,75 ставки культорганизатора оптимизировать до 0,5 ставки и перевести в Районный дом культуры.

1.2. Белоключевский филиал МБУК «Вешкаймская МБС», расположенный по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Белый Ключ, ул. Волынцева, д. 37.
1.3. Залеснинский сельский клуб отделение МБУ Вешкаймский РДК, Залеснинский филиал МБУК «Вешкаймская МБС»,  расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, п. Залесный, ул. Советская, д. 14.
1.4. Зимненский сельский клуб отделение МБУ Вешкаймский РДК, Зимненский филиал МБУК «Вешкаймская МБС», расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Зимненки, ул. Советская, д. 41.
1.5. Коченяевкий сельский клуб отделение МБУ Вешкаймский РДК, Коченяевский филиал МБУК «Вешкаймская МБС», расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Коченяевка, ул. Центральная, д. 72.
1.5.1. 0,5 ставки культорганизатора перевести в Каргинский Центральный сельский дом культуры.

1.6. Беклемишевский сельский дом культуры отделение МБУ Вешкаймский РДК, Беклемишевский филиал МБУК «Вешкаймская МБС», расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Беклемишево, ул. Школьная, д. 46.

1.6.1. 0,75 ставки культорганизатора оптимизировать до 0,5 ставки и перевести в Стемасский Центральный сельский дом культуры.

2. Перевести Старопогореловский филиал МБУК «Вешкаймская МБС» распложенный по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Старое Погорелово, ул. Центральная, д. 81/1, в здание Старопогореловского сельского дома культуры отделение МБУ Вешкаймский РДК, расположенное по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Старое Погорелово, ул. Центральная, д.79.

3. И.о. директора МБУ Вешкаймский РДК Саляевой Т.Н., директору МКУ «Техническое обслуживание учреждений культуры МО «Вешкаймский район» Иванову В.А. провести мероприятия по оптимизации бюджетных расходов на содержание и обеспечение деятельности  Районного Дома культуры, кинотеатра «Синема» р.п. Вешкайма.
4. Директорам учреждений культуры: МКУ «Техническое обслуживание учреждений культуры МО «Вешкаймский район» Иванову В.А., МБУК «Вешкаймская МБС» Лесиной Г.Х., и.о. директора МБУ Вешкаймский РДК Саляевой Т.Н. внести соответствующие изменения в штатные расписания учреждений.

5. Директору МБУК «Вешкаймская МБС» Лесиной Г.Х., и.о. директора МБУ Вешкаймский РДК Саляевой Т.Н. внести соответствующие изменения в Уставы муниципальных бюджетных учреждений культуры и зарегистрировать их в установленном порядке.

6. Установить срок реорганизации вышеуказанных организаций культуры, находящихся в ведении муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, в течение 3 месяцев со дня вступления в силу данного постановления.

7. Директорам учреждений культуры: МКУ «Техническое обслуживание учреждений культуры МО «Вешкаймский район» Иванову В.А., МБУК «Вешкаймская МБС» Лесиной Г.Х., и.о. директора МБУ Вешкаймский РДК Саляевой Т.Н. в соответствии с трудовым законодательством организовать предупреждение работников о предстоящем увольнении,  либо об изменении определенных сторонами условий их трудовых договоров в связи с вышеуказанной реорганизацией не менее чем за два месяца.
8.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах